
l 

ITEM 

01 

02 

I W•i'i•H!I' 
• 1 •••••• i. ., ..•...•.. 

. •.. i'• ••. 
ill.... • ., 

I 1• ''i e e • '·' '· i • • .• ~ ;. ·•i• I .•,. , ... ;• i •• • .... .. . 
i •••.••• • ••• 

,1:11 ' 1•1i·~I ' I• 
• '·· ·• I \~Ii 

•• • 

GOVERNO MUNIC IPAL 

Hidrolandi 
MUDANDO PARA UM NOVO TEMPO 

TERMO DE ADfUDICACAO DO PREGAO PRESENCIAL Nil PMH-010819-PPOI 

0 Pregoeiro Oficial deste municipio. Sr. Raimundo Rodrigues de Oliveira, ADJUDICA o Pregao 
Presencial n°. PMH-010819-PPOl, que tern por objeto a Aquisic;ao de vefculos zero quilometro, 
destinados a suprir as necessidades da Secretaria de Administrac;ao e Financ;as do Municfpio de 
Hidroliindia/CE ao Licitante vencedor dos irens, conforme indicado abaixo no quadro Resultado da 
Adjudicac;ao. 

Resultado da Adjudicac;ao 
ESPECIFICA<;OES 

DESCRICAO 

AUTOMOVEL\, TIPO MOTOR:l.6L\, QUANTil?ADE 
PORTAS: 4UN\, TIPO COMBUSTIVEL: 
ALCOOL/GASOLINA\, POTENCIA: MiNIMA 101 CV\, 
MODELO : SEDAN\, COR:PRETA, VEiCULO 
TRANSPORTE PESSOAL\, APLICAY°'O:CIVIL\, TIPO: 
PASSEIO\,CAPACIDADE TRANS PORTE 
PASSAGEIROS: 5 UN\, COMBUSTfVEL: GASOLINA\, 
COR: BRANCA\, QUANTIDADE PORTAS: 04 UN\, 
CILINDRADA: 1.60 CM3\, TIPO cAMBIO : MANUAL\, 
TIPO DIREY°'O : HIDRAULICA\, TIPO 
REFRIGERAY°'O: AR CONDICIONADO. PRIMEIRO 
REGISTRO E LICENCIAMENTO EM NOME DA 
CONTRATANTE. 
AUTOMOVEL 1.0\, MANUAL DE 5 VELOCIDADES\, 
TOTAL FLEX\, 4 PORTAS\, BRANCO\, "ABS" -
FREIOS COM SISTEMA ANTITRAVAMENTO E "EBO" 
- DISTRIBUIY°'O ELETR0NICA DE FRENAGEM\ , 4 
ALTO-FALANTES E 2 TWEETERS\, AR 
CONDICIONADO\, SISTEMA INFOTAINMENT 
" MEDIA" COM RADIO AM/FM\, BLUETOOTH\, MP3 
PLAYER\, E ENTRADAS USB\, SD-CARD E AUX
IN.ALERTA SONORO E VISUAL PARA NAO 
UTILIZA<;AO DO CINTO DE SEGURAN<;A DO 
MOTORISTA\, "E-FLEX" - SISTEMA DE PARTIDA A 
FRIO SEM RESERVAT6RIO ADICIONAL DE 
GASOLINA\, "ESS" - ALERTA DE FRENAGEM DE 
EMERGENCIA\, 2 AIRBAGS (PASSAGEIRO E 
MOTORISTA) 2 APOIOS DE CABE<;A TRASEIROS; 
ANTENA NO TETO; BANCO DO MOTORISTA COM 
AJUSTE DE, AUTOM6VEL TIPO HATCH 04 PORTAS 
1.0 OU SUPERIOR - POTENCIA MfNIMA 70 CV. , 
AUTOM6VEL\, NOME AUTOM6VEL AUTOM6VEL 
TIPO HATCH 4 PORTAS 1.0 - POTENCIA MiNIMA 70 
CV\, AR - CONDICIONADO\, TRAVA ELETRICA NAS 
4 PORTAS\, CD PLAYER E RADIO AM/FM 
INSTALADOS E COM PROTETOR DE CARTER. 
PRIMEIRO REGISTRO E LICENCIAMENTO EM NOME 
DA CONTRATANTE. 

UNID. QUANT. 

UNO 01 

UNO 01 

PRE CO 
UNIT ARIO 

56.300,00 

45.790,00 

VALOR GLOBALADJUDICADO PARA A EMPRESA VENCEDORA R$ 102.090,00 
(CENTO EDOIS MILE NOVENTA REAlS). 

AUTONORTEVEICULOS LTDA- C:-IPJ;02.654.827/0001 -H 

Hidrolandia - CE, 20 de agosro de 2019. 

{Yn,~~1?tfj~. cl ..__ I Pregoerro'r w ~ 

PRE CO 
TOTAL 

56.300,00 

45.790,00 

102.090 

102 090,00 

ADJUDICADO 
PARA A 

EMPRESA: 

AUTO NORTE 
VEiCULOS LTDA 

AUTO NORTE 
VEfCULOS LTDA 

REFERENTE AOS 
!TENS: 01. e 02. 

Av. Luiz Camelo Sobrinho n° 640 - Centro - HidrolAndia, Ceara - CEP: 62.270-000 
CNPJ: 07.707.680/0001-27 - CGF: 06.920.203-6 Tel: (88) 3638-1166 



-- ... 

GOVERNO MUNICI PAL 

Hidrolandia 
MUDANDO PARA UM NOVO TEMPO 

EQUJfE DE PJQ!:GA 

DESPACHO PARA EMISSAO DE PARECER JURIDICO 

Fundamenta<;ao Legal: INCISO VI, DO ARTIGO 38, DA LEI 8.666/93 

lnteressado: COM ISSAO DE PREGAO 

Assunto: PEDIDO DE PARECER JURIDICO CONCLUSIVO 

Modalidade: PREGAO PRESENCIAL 

Processo N2.: PMH-010819-PPOl 

Objeto: Aquisi<;ao de vefculos zero quilometro, destinados a supr ir as necessidades da Secretaria 

de Administrai;ao e Finan<;as do Munidpio de Hidrolandia/CE. 

Senhor Assessor Juddico, 

Tenda em vist a a exigencia constante do inciso VI, do artigo 38, da Lei 8.666/93, solicito 
dessa especializada o seu parecer sabre todo o procedimento licit at6rio realizado no certame do 
Pregao Presencial nQ. PMH-010819-PPOl , que tern par fina lidade a Aquisi<;ao de vefcu los zero 
quilometro, dest inados a suprir as necessidades da Secretaria de Administrai;ao e Finani;as do 

Munidpio de Hidrolandia/CE, visando dar suporte ao ato fina l de Homologai;ao. 

Atenciosamente; 

Hidrolandia - CE, 20 de agosto de 2019. 

~~~~~~~~ 
Pregoeiro OficiV 

Av. Luiz Camelo Sobrinho n° 640 - Centro - Hidrolandia, Ceara - CEP: 62.270-000 
CNPJ: 07.707.680/0001 -27- CGF: 06.920.203-6 Tel: (88) 3638-1166 


